
1/2

Technologický gigant VK se vrací ze zahraničí do
Ruska

tadesco.org/technologicky-gigant-vk-se-vraci-ze-zahranici-do-ruska

datum: 15. 8. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 1 min.
Ruský technologický gigant VK v pátek oznámil, že přesouvá své
aktivity z Britských Panenských ostrovů zpět do Ruska, protože
Moskva vyzývá podniky registrované v „nepřátelských zemích“, aby
se vrátily domů.

VK je po společnosti Yandex druhou největší ruskou internetovou
společností a provozuje populární sociální sítě VKontakte a
Odnoklassniki, které mají dohromady více než 100 milionů uživatelů
měsíčně.

Ruské společnosti čelí od loňského roku, kdy Moskva zahájila SVO
na Ukrajině, stále větším omezením a kontrolám ze strany úřadů v
zahraničí.

VK ve svém prohlášení uvedla, že její akcionáři a správní rada
rozhodnutí schválili a že její činnost bude v Rusku pokračovat „jako
mezinárodní akciová společnost v souladu s ruskou legislativou“.

Společnost VK na žádost o komentář bezprostředně nereagovala.

Společnost v pátek rovněž uvedla, že stahuje z londýnské burzy své
depozitní certifikáty (GDR).

V dubnu 2022 přijala Moskva zákon, který zakazuje ruským
společnostem obchodovat se svými akciemi v zahraničí
prostřednictvím těchto depozitních certifikátů – cenných papírů, které
představují podíl v zahraniční společnosti – ve snaze omezit
zahraniční kontrolu nad ruskými firmami.

https://tadesco.org/technologicky-gigant-vk-se-vraci-ze-zahranici-do-ruska/


2/2

Londýnská burza již loni v březnu zastavila obchodování se
stvrzenkami této společnosti.

Společnost bude nyní primárně kótována v Moskvě a registrována
na kaliningradském ostrově Okťabrskij, jedné ze dvou zvláštních
daňových zón zřízených za účelem přilákání offshorových
společností zpět a také mezinárodních investic.

Zdroj: Insider Paper

sponzorováno
 
 

https://insiderpaper.com/tech-giant-vk-returns-to-russia-from-abroad/

